



Runeberg-kager

## Nyhedsbrev NORDEN februar 2023

Kære Norden medlemmer

Allerede på torsdag den 23. februar har vi et spændende foredrag på Elværket kl. 19.00 på Elværket.

Det er Morten Thomsen Højsgaard, direktøren for ROMU, som blandt andet omfatter vores eget Museum Færggården. Læs mere på [www.frederikssund.foreningen-norden.dk](http://www.frederikssund.foreningen-norden.dk)

Vi forsøger at blive mange – så kom og tag venner og bekendte med. Det hele er gratis.

Og husk så også, at vi har **generalforsamling mandag den 6. marts** – hvilket også er på elværket, og igen kl. 19.00. **I er så velkomne.**

Vi har modtaget en henvendelse fra Park Teatret, som tilbyder en **FINSK FILMDAG, lørdag den 18. marts fra om eftermiddagen.**

'Parkteatret vil gerne tilbyde at se alle 3 film for 2's pris. For at benytte sig af rabatten skal man betale i baren, men billetterne kan reserveres på forhånd online.

Hvis I har spørgsmål kan I kontakte os på 4738 3435.'

Filmene spiller som følger:

14.15: Den blinde mand der ikke ville se Titanic

16.00: The woodcutter story

18.00: Hit big

**Torsdag den 23. marts er Nordisk Gæstebud's dag, også kaldet NORDENS DAG**, og i et samarbejde med Cafeén i Gågaden - [www.hosvivafoegsmageri.org](http://www.hosvivafoegsmageri.org) mødes vi der til en hyggelig aften, med en tre-retters nordisk menu til 230 kr.  
**Klik ind på ovenstående hjemmeside og scrol ned under nyheder, hvor man melder sig til direkte. Eller ring på tlf. 40302656.**

Også her er alle velkomne.

Menuen består af norske lakseruller, svensk Bøf Lindstrøm, og til dessert den finske Runebergs-kage. Drikkevarer er for egen regning.

Vi har en varm linje til EU medlem Margrete Auken, som forventes at deltage. Hun har i sin tid været ivrig Norden-aktiv, og det vil hun berette om.

I løbet af aftenen vil vi også synge nordiske sange – som Gunhild Brethvad vil akkompagnere til.

Der vil være en sand nordisk stemning, så kom og vær med – det bliver så godt.

### **Nordisk venskabsbytræf.**

Til sommer – fra fredag den 30/6 – søndag d. 2/7- 2023 får vi hos os i foreningen besøg fra vores tre venskabsbyer.

Vi vil denne gang forsøge at give vores gæster en nær oplevelse af, hvordan vi her i landet tager imod gæster; og derfor vil vi rigtigt gerne kunne tilbyde privat indkvartering.

Så, hvis I skulle have plads til enten én eller to gæster (eller flere) fra enten Aurskog-Høland i Norge, Kumla i Sverige eller Sibbo i Finland, så lad os det meget gerne vide.

Vi har allerede en del pladser, men vi har brug for flere.

I den forbindelse vil I skulle stå for morgenmad, men frokost og aftensmad indtages i forbindelse med dagens øvrige program. I vil også kunne deltage i et vist omfang i selve programmet – men vi kender ikke det endelige program endnu.

I må give os besked – enten hos Elsebeth Hutters på 27209213 eller hos Grethe Olsen 24986767.

Vi ser frem til et livligt og hyggeligt forår – så kom og vær med – og tag andre med.

På bestyrelsens vegne

Grethe Olsen, formand – 24986767